DISCHI ABRASIVI
Un disco abrasivo è uno strumento utilizzato per tagliare, levigare o rifinire
materiali come metallo, legno e pietra.
È costituito da materiali duri e resistenti che, ruotando ad alta velocità,
possono rimuovere parti del materiale su cui lavorano, aiutando a dare
forma, pulire o preparare superfici.
Questi dischi sono impiegati in vari settori, come la lavorazione dei metalli, la
carpenteria e la manutenzione industriale, per operazioni di taglio, molatura

abrasivo
CARATTERISTICHE
•	Sottili
•	Adatto a tutte le applicazioni (compreso il
taglio di lamierini, molle, grigliati…)
DISCHI DA TAGLIO
VANTAGGI
•	Risparmio di tempo grazie al taglio più facile
e veloce
•	Riduzione dei tempi di finitura
•	Durata più lunga grazie al minor consumo di
abrasivo
CARATTERISTICHE
•	Adatto a tutte le applicazioni (compreso il
taglio di lamierini, molle, grigliati…)
1153222AC 115 3.2 22 A36R 13.300 100
1253222AC 125 3.2 22 A36R 12.200 50
1503222AC 150 3.2 22 A36R 10.200 50
2303222AC 230 3.2 22 A36R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
INOX
MATERIALI NON FERROSI
1151622AC 115 1.6 22 A36R 13.300 100
1151622Inox 115 1.6 22 I36R 13.300 100
1251622AC 125 1.6 22 A36R 12.200 100
1251622Inox 125 1.6 22 I36R 12.200 100
UTILIZZO ACCIAIO
INOX
MATERIALI NON FERROSI
CENTRO PIANO
CENTRO DEPRESSO
mm mm mm
mm mm mm
rpm
rpm
ø 230 mm
81
1256522AC 125 6.5 22 A30N 12.200 50
1256522Inox 125 6.5 22 I30R 12.200 50
1506522AC 150 6.5 22 A30N 12.200 25
1806522AC 180 6.5 22 A30N 8.500 25
1156522AC 115 6.5 22 A30N 13.300 100
2306522A24N 230 6.5 22 A24N 6.600 25
2306522A24R 230 6.5 22 A24R 6.600 25
2306522AC 230 6.5 22 A30N 6.600 25
CARATTERISTICHE
•	Consigliato l’uso di smerigliatrici potenti
(2.400W) per sezioni medio grosse
•	Possibilità di utilizzo di smerigliatrici di

Consigliato anche per la
molatura di GHISE GRIGIE
A24R E A24N: Di grana
tenera, ideale per
LAVORAZIONI STANDARD
I30N: ideale per la
SBAVATURA DI INOX E
GHISE
mm mm mm
DISCHI ABRASIVI PROFESSIONAL ETICHETTA NERA
rpm
CENTRO DEPRESSO
ø 115 mm
ø 230 mm
82
2302022SBX 230 2.0 22 I46R 6.600 50
CARATTERISTICHE
•	Sottili
•	Impasto allo zirconio
VANTAGGI
•	Altissime prestazioni
•	Qualità alta
•	Taglio freddo, veloce e preciso
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
SPECIFICO INOX
1151022SBX 115 1.0 22 I36R 13.300 100
1251022SBX 125 1.0 22 I36R 12.200 100
1151322SBX 115 1.3 22 I46R 13.300 100
1251322SBX 125 1.3 22 I46R 12.200 100
1151622SBX 115 1.6 22 I36R 13.300 100
1251622SBX 125 1.6 22 I36R 12.200 100
CARATTERISTICHE
•	Sottili
•	Impasto allo zirconio
VANTAGGI
•	Esenti da composti di ferro, zolfo e cloro
•	Altissime prestazioni
•	Qualità alta
•	Taglio freddo, veloce e preciso
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
INOX
DISCHI DA TAGLIO
DISCHI ABRASIVI SPECIAL BLU
CENTRO PIANO
CENTRO PIANO
mm mm mm
mm mm mm
rpm
rpm
ø 115 mm
ø 125 mm
83
DISCHI DA TAGLIO
1152522SB (I36R) 115 2.5 22 I36R  13.300 50
1252522SB (I36R) 125 2.5 22 I36R  12.200 50
UTILIZZO ACCIAI LEGATI
GHISE DURE
INOX
VANTAGGI
•	Elevata velocità di taglio
•	Sono esenti da composti di ferro,cloro e zolfo
CARATTERISTICHE
•	Adatti per piccole e medie sezioni
1151022SB (I36R) 115 1 22 I36R 13.300 100
1151622SB (I36R) 115 1.6 22 I36R 13.300 100
1251022SB (I36R) 125 1 22 I36R 12.200 100
1251622SB (I36R) 125 1.6 22 I36R 12.200 100
2302022SB (I36R) 230 2 22 I36R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAI LEGATI E TRATTATI
INOX
VANTAGGI
•	Elevata efficacia ed efficienza
•	Taglio facile e veloce
•	Riduzione dei tempi di finitura
•	Durata più lunga grazie al minor consumo di
abrasivo
CARATTERISTICHE
•	Sottili
CENTRO PIANO
mm mm mm
mm mm mm
rpm
DISCHI ABRASIVI SPECIAL BLU
rpm
CENTRO DEPRESSO
ø 230 mm
ø 115 mm
84
1151022BEI36R 115 1.0 22 I36R 13.300 50
1251022BEI36R 125 1.0 22 I36R 12.200 50
1151622BEI36R 115 1.6 22 I36R 13.300 50
1251622BEI36R 125 1.6 22 I36R 12.200 50
2302022BEI30R 230 2.0 22 I30R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
SPECIFICO INOX
VANTAGGI
•	Esenti da composti di ferro,zolfo e cloro
•	Qualità media
CARATTERISTICHE
•	Sottili
•	Adatti per il taglio di piccole e medie sezioni
1151022BI46R 115 1.0 22 I46R 13.300 100
1251022BI46R 125 1.0 22 I46R 12.200 100
1151622BI36R 115 1.6 22 I36R 13.300 100
1251622BI36R 125 1.6 22 I36R 12.200 100
2302022BI30R 230 2.0 22 I30R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
SPECIFICO INOX
VANTAGGI

mm mm mm
rpm
rpm
ø 115 mm
ø 115 mm
ø 115 mm
85
1501622BA46R 150 1.6 22 A46R 10.200 50
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
VANTAGGI
•	Taglio preciso e veloce
•	Qualità media
CARATTERISTICHE
•	Adatti al taglio di sezioni medio piccole
1151022BA46R 115 1.0 22 A46R 13.300 100
1251022BA46R 125 1.0 22 A46R 12.200 100
1151622BA36R 115 1.6 22 A36R 13.300 100
1251622BA36R 125 1.6 22 A36R 12.200 100
1001210F2BI46U 100 1.2 10 A46R  15.300 50
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
VANTAGGI

•	Sottili
•	Adatti su piccole sezioni e lamierini
CENTRO DEPRESSO
mm mm mm
mm mm mm
mm mm mm
rpm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
rpm
ø 230 mm
DISCHI DA TAGLIO
ø 115 mm
ø 115 mm
86
1153222BI36R 115 3.2 22 I36R 13.300 50
1253222BI36R 125 3.2 22 I36R 12.200 50
2303222BI30R 230 3.2 22 I30R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
SPECIFICO PER INOX
VANTAGGI
•	Durezza media
•	Esenti da composti del ferro, zolfo e cloro
•	Lunga durata
•	Alta qualità
CARATTERISTICHE
•	Rinforzati
•	Adatti al taglio di sezioni piccole e medie
1153222BA36R 115 3.2 22 A36R 13.300 50
1253222BA36R 125 3.2 22 A36R 12.200 50
2302522BA30R 230 2.5 22 A30R 6.600 50
2303222BA30R 230 3.2 22 A30R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
INOX
VANTAGGI
•	Durezza medio alta
•	Lunga durata
•	Alta qualità
CARATTERISTICHE
•	Rinforzati
•	Adatti al taglio di sezioni piccole e medie
2302522BI30R 230 2.5 22 I30R 6.600 50
UTILIZZO ACCIAIO
INOX
VANTAGGI
•	Esenti da composti di ferro, cloro e zolfo
•	Alta qualità
CARATTERISTICHE
•	Adatti per piccole, medie e grandi sezioni
CENTRO DEPRESSO
CENTRO DEPRESSO
CENTRO DEPRESSO
mm mm mm
mm mm mm
mm mm mm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
rpm
rpm
DISCHI DA TAGLIO
ø 230 mm
ø 230 mm
87
2302522BEI30R 230 2.5 22 I30R 6.600 50
CARATTERISTICHE
•	Adatti per piccole e medie sezioni
VANTAGGI
•	Esenti da composti di ferro, cloro e zolfo
•	Qualità media
UTILIZZO ACCIAIO
INOX
CENTRO DEPRESSO
CENTRO DEPRESSO
1153222BEA30R 115 3.2 22 A30R 13.300 50
2303222BEA30R 230 3.2 22 A30R 6.600 50
CARATTERISTICHE
•	Rinforzati
•	Adatti al taglio di sezioni medio e piccole
VANTAGGI
•	Durezza medio alta
•	Qualità media
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
mm mm mm
mm mm mm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
rpm
ø 125 mm
ø 115 mm
ø 230 mm
88
1157022BZ30R 115 7.0 22 Z30R 13.300 100
1257022BZ30R 125 7.0 22 I30R 12.200 100
2307022BZ30R 230 7.0 22 I30R 6.600 100
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
GHISA
INOX
VANTAGGI
•	Alte prestazioni
•	Alta qualità
CARATTERISTICHE
•	Impasto allo zirconio
1156422BI30R 115 6.4 22 I30N 13.300 25
2307022BI30R 230 7.0 22 I30N 6.600 25
UTILIZZO ACCIAIO
SPECIFICO PER INOX
VANTAGGI
•	Durezza media
•	Esenti da composti del ferro, cloro e zolfo
•	Asportazione molto rapida
•	Lunga durata
•	Alta qualità
1156422BA30R 115 6.4 22 A30R 13.300 25
1256422BA30R 125 6.4 22 A30R 12.200 25
2307022BA24R 230 7.0 22 A24R 6.600 25
2307022BA24N 230 7.0 22 A24N 6.600 25
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
VANTAGGI
•	Durezza medio alta
•	Asportazione molto rapida
•	Lunga durata
•	Alta qualità
DISCHI DA SBAVO
CENTRO DEPRESSO
CENTRO DEPRESSO
CENTRO DEPRESSO
mm mm mm
mm mm mm
mm mm mm
rpm
rpm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
ø 115 mm
ø 230 mm
89
1157022A30PCT 115 7.0 22 A30P 13300 25
1257022A30PCT 125 7.0 22 A30P 13300 25
CARATTERISTICHE
•	Impasto ceramico
VANTAGGI
•	Alte prestazioni
•	Asportazione rapida
•	Alta qualità
UTILIZZO FERRO
GHISA
INOX
DISCHI DA SBAVO
CENTRO DEPRESSO
2307022BA24RK 230 7.0 22 A24RK 6.650 20
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
VANTAGGI
•	Durezza medio alta
•	Asportazione molto rapida lunga durata
•	La forma a scodella permette di ridurre
l’angolo di lavorazione rendendo più
confortevole le operazione per sbavature su
tubi e sezioni circolari
•	Alta qualità
CARATTERISTICHE
•	Rinforzati
CENTRO A SCODELLA
mm mm mm
mm mm mm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
rpm
DISCHI DA SBAVO
ø 115 mm
ø 115 mm
90
1156422BEI30N 115 6.4 22 I30N 13.300 25
VANTAGGI
•	Durezza media
•	Esenti da composti del ferro, cloro e zolfo
•	Asportazione molto rapida
•	Qualità media
UTILIZZO ACCIAIO
SPECIFICO PER INOX
CENTRO DEPRESSO
mm mm mm
CENTRO DEPRESSO
1154822BA24P 115 4.8 22 A24P 13.300 35
2307022BEA30R 230 7.0 22 A30R 6.600 25
1256422BEA24R 125 6.4 22 A24R 12.200 25
2307022BEA24R 230 7.0 22 A24R 6.600 25
UTILIZZO ACCIAIO
FERRO
VANTAGGI
•	Durezza medio alta
•	Alta e rapida asportazione
•	Qualità media
mm mm mm
DISCHI ABRASIVI STANDARD ETICHETTA BLU
rpm
rpm
ø 400 mm
ø 400 mm
ø 115 mm
91
VANTAGGI
•	Elevata durata
•	Elevata velocità di taglio
VANTAGGI
•	Altissime prestazioni
•	Qualità alta
400450SCX 400 4 50 3.800 10
400350CC 400 3 50,8 A46N 3.010 10
1152222TS 115 2.2 22 AZA46T 13.300 25
CARATTERISTICHE
•	In ottone
•	Per macchine fisse
CARATTERISTICHE

2040X50GFBL 2040x50 80
CARATTERISTICHE
•	Nastri in tela abrasiva
•	Ottima capacità di taglio
•	Elevata asportazione di materiale
•	Massima durata
•	Per applicazioni di media-alta pressione
ABRASIVO ZIRCONIO / OSSIDO DI
ALLUMINIO PREMIUM
SUPPORTO POLIESTERE
UTILIZZO ACCIAIO INOX
ANELLI E NASTRI ABRASIVI
96
I PIÙ RICHIESTI
ø x L (mm)
ANEC15X30GR36 15x30 36 10
ANEC15X30GR60 15X30 60 100
ANEC30X30GR60 30x30 60 100
ANEC30X30Z36 30x30 36 100
ANEC45X30Z36 45x30 36 100
ANEC60X30GR60 60x30 60 100
ANEC60X30GR80 60x30 80 100
L x H x P (mm)
BSP98X69X26 98x69x26 Medium 20
BSP98X69X26F 98x69x26 Fine 20
ø x L (mm)
ANEZ10X20GR60 10X20 60 100
ANEZ10X30GR40 10X30 40 100
ANEZ13X25GR36 13x25 36 100
ANEZ15X30GR40 15X30 40 100
ANEZ15X30GR60 15X30 60 100
ANEZ30X30GR40 30X30 40 100
I manicotti in tela abrasiva sono cilindri ricoperti di materiale abrasivo che si montano su appositi mandrini o utensili rotanti.
A cosa servono:
•	 Levigatura interna ed esterna di superfici curve o cilindriche
•	 Rimozione di bave e sbavature